
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

503
Besluit van 30 augustus 1991, houdende 
wijziging van de lijsten I en V, behorende bij het 
Besluit U.A.-geneesmiddelen (Stb. 1968, 209) 
(Zevenendertigste wijziging na hernieuwde 
vaststelling)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur van 21 juni 1991, GMV/B-902791 ;

Gelet op artikel 4, eerste lid, van de Wet op de Geneesmiddelenvoor­
ziening (Stb. 1958, 408);

Gehoord de Geneesmiddelencommissie (adviezen van 26 oktober 
1990, nr. 4359, 14 december 1990, nr. 4388 en 7 maart 1991, nr.
4422) en na bekendmaking van het ontwerp van dit besluit in de Staats­
courant van 3 april 1991, no. 64;

De Raad van State gehoord (advies van 19 juli 1991, no. 
W13.91.0333);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur van 20 augustus 1991, GMV/B-903412;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL  I

In de lijsten I en V, behorende bij het Besluit U.A.-geneesmiddelen 
(Stb. 1968, 209)', worden, met inachtneming van de alfabetische 
ordening, de navolgende wijzigingen aangebracht:

A

Aan lijst I worden de volgende substanties toegevoegd:

Acidum clodronicum
Alfuzosinum
Amlodipinum
Buflomedilum
Esmololum
Gemfibrozilum
Idarubicinum
Isosorbidi 5-mononitras
Isradipinum

Staatsblad 1991 503 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mucinum
Oxiconazolum
Phospholipida bovina
Pipecuronium
Pravastatinum
Quinaprilum
Ramiprilum
Vigabatrinum.

B

1 ° Aan lijst V worden de volgende geneesmiddelen in 
tische vorm toegevoegd:

APC tabletten
Bisacodyl 5 mg, maagsapresistente 
tabletten (NL Pharma)
Braunosan Scrub, zeepoplossing 
Braunosan, zeepoplossing 
Bromhexini hydrochloridum PCH 8, 
tabletten 8 mg
Calci-chew 500 mg, kauwtabletten 
Carbasalatum calcicum 300, poeder 
in sachets 300 mg (Dagra) 
Carbasalatum calcicum 600, poeder 
in sachets 600 mg (Dagra) 
Carbasalatum calcicum 100, poeder 
in sachets 100 mg (Pharmachemie) 
Carbasalatum calcicum 300, poeder 
in sachets 300 mg (Pharmachemie) 
Carbasalatum calcicum 600, poeder 
in sachets 600 mg (Pharmachemie) 
Cinnarizine 25 mg, tabletten (Katwijk) 
Dioralyte cherry, poeder in sachets 
Dioralyte orange, poeder in sachets 
Dioralyte pineapple, poeder in 
sachets
Hirudoid, hydrofiele crème 
Ibuprofen 200 mg (Farmaver)

lodosorb, hydrofiele zalf 
Kruidvat APC, tabletten

Kruidvat Hoestelixer 4 mg/5 ml, drank

Kruidvat Paracetamol 500 mg, 
tabletten
Kruidvat Paracetamol met coffeïne 
500 mg/50 mg, tabletten 
Kruidvat Paracetamol 100 mg voor 
kinderen met vruchtensmaak, 
tabletten
Kruis pijnstillers, tabletten

M.P.-Cinnarizine 25, tabletten 25 mg 
(Multipharma)
M.P.-Paracetamol comp., tabletten

RVG 52958 
RVG 57538 

= 52273 
RVG 11 942 
RVG 11 943

RVG 15012 
RVG 14032

RVG 57541

RVG 57542

RVG 57285

RVG 57286

RVG 57287 
RVG 52198 
RVG 14729 
RVG 14730

RVG 14731 
RVG 02715 
RVG 57536 

= 56671 
RVG 12963 
RVG 15039 

= 52958 
RVG 15047 

= 55634 
RVG 15090 

= 52239 
RVG 15091 

= 55048

RVG 15048 
= 53054 

RVG 14685 
= 55048 

RVG 14925 
= 52198 

RVG 14976 
= 55048

een farmaceu-

tot 20 stuks

tot 30 st 
tot 500 ml 
tot 500 ml

tot 30 st 
tot 100 stuks

tot 20 st

tot 20 st

tot 40 st

tot 20 st

tot 20 st 
tot 12 st 
tot 20 sachets 
tot 20 sachets

tot 20 sachets 
tot 40 g

tot 20 st 
tot 50 mg

tot 20 st

tot 250 ml

tot 20 st

tot 20 st

tot 40 st 

tot 20 stuks 

tot 12 st 

tot 20 st

Staatsblad 1991 503 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

M.P.-Paracetamol 500, tabletten RVG 14927
500 mg
Magaldraat Nicholas 600 mg,

=  52239 to t 20 st

kauwtabletten RVG 13374 to t 100 stuks
Norgalax, klysma 0,12 g /10  g RVG 14141 to t 12 st
Panadol Plus RVG 13680 to t 20 stuks
Panadol Plus, tabletten RVG 13680 to t 20 stuks
Paracetamol met coffeïne, tabletten RVG 57335

=  50192 to t 20 stuks
Paracetamol m et coffeïne, tabletten RVG 57539
500 /50  mg (NL Pharma) 
Paracetamol 500 mg, tabletten

=  55048 to t 20 st

(Katwijk) RVG 52239 to t 20 st
Paracetamol 500 mg, tabletten (NL RVG 57540
Pharma) =  52239 to t 20 st
Paracetamolum 100 mg, tabletten RVG 57510
(Pharbita)
Paracetamolum 120 mg voor

=  53054 to t 40 st

kinderen, kauwtabletten 
Paracetamolum 60 mg voor kinderen.

RVG 57049 to t 40 stuks

zetpillen
Pharcetil suikervrij 600, poeder in

RVG 57050 to t 10 stuks

sachets 600 mg RVG 13521 to t 10 sachets
Sinaspril Paracetamol 120, RVG 14840
kauwtabletten 120 mg =  12941 to t 20 st
Sinaspril Paracetamol 120, vloeibaar. RVG 14718
stroop 120 m l/5  ml =  06251 to t 100 ml
Sterilon, hydrofiele crème 1% RVG 04988 to t 50 ml
Sterilon, huidspray 1% RVG 02260 to t 50 ml
Sucralfaat-M erck, granulaat in RVG 14948
sachets 1 g =  09132 to t 60 sachets
Sucralfaat-M erck, suspensie 1 g RVG 14949

W itte  Kruis Poeders, poeder in
=  11079 to t 200 ml

sachets

2° In lijst V wordt:

«Andrews Laxeerzout, bruisgranulaat

RVG 13948 to t 20 st.

174 mg/g 
vervangen door:
Andrews laxeerzout, bruisgranulaat

RVG 00509 to t 8 oz»

174 mg/g
«Ascal 300, poeder in sachets

RVG 00509 to t 20 g

300  mg
vervangen door:

RVG 12915 to t 40 stuks»

Ascal 300, poeder in sachets 300 mg RVG 12915 to t 20 stuks
«Bronchicum elixer 
vervangen door:

RVG 03729 to t 175 ml»

Bronchicum hoestsiroop, stroop RVG 03729 to t 250 ml
«Norit tabletten 
vervangen door:

RVG 02043 to t 100 stuks»

Norit tabletten RVG 02043 to t 180 stuks
«Norit, granules 
vervangen door:

RVG 02045 to t 100 stuks»

Norit, granules RVG 02045 to t 100 g.

3°. Van lijst V worden de volgende geneesmiddelen in een fram aceu- 
tische vorm geschrapt (vanwege intrekking/doorhaling):

Staatsblad 1991 503 3



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 15 februari 1991, Stb. 93

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

116979F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991

Acetylcysteïnum, granulaat in sachets 
200 mg (Genfarma)
Agoral, emulsie 285 mg/g

Basiron Donker, hydrogel 5%
Basiron Licht, hydrogel 5%
Benzac A 5, schudmixtuur 50 mg/g 
Benzac A 10, schudmixtuur 100 mg/g 
Bepanthen «Roche» zalf 50 m g/g 
Boorzalf (Swaab)
Daro Kalktabletten 
Dermatol wondpoeder 100%
Durasil tabletten met vertraagde
afg ifte  500 mg
Dutimon Jodium tinctuur
E-Z prep, applicatievloeistof 10%
H 20xyl 5%, hydrogel
H 20xyl 10%, hydrogel
Ibufen, dragees 200 mg

Jodium tinctuur 2% (Daro) 
Levertraanzalf (Daro)
Romilar broomhexinehydrochloride, 
drank 8 mg/5 ml 
Sterilon poeder 0,5%
W itte  Kruis cachets

RVG 56763
=  08713 to t 30 stuks

RVG 11218
=  10638 to t 250 ml

RVG 11051 to t 100 g
RVG 11052 to t 100 g
RVG 10545 to t 100 g
RVG 10546 to t 100 g
RVG 03796 to t 30 g
RVG 53442 to t 60 g
RVG 01674 to t 100 stuks
RVG 02068 to t 7 g

RVG 08481 to t 20 stuks
RVG 03219 to t 20 ml
RVG 11005 to t 30 ml
RVG 10812 to t 100 g
RVG 10813 to t 100 g
RVG 13515

=  09589 to t 20 stuks
RVG 53424 to t 10 ml
RVG 53425 to t 25 g
RVG 12494

=  10849 to t 150 ml
RVG 02264 to t 90 g
RVG 03205 to t 12 stuks.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van u itg ifte  van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
a fschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 30 augustus 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

Uitgegeven de vijftiende oktober 1991

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1991 503 4



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

De onderhavige algemene maatregel van bestuur bevat een wijziging 
van de lijsten I en V, behorende bij het Besluit U.A.-geneesmiddelen.

Voornoemd besluit, gebaseerd op artikel 4, eerste lid, van de Wet op 
de Geneesmiddelenvoorziening, bevat een regeling met betrekking tot 
geneesmiddelen, welke uitsluitend vanuit een apotheek mogen worden 
afgeleverd.

Overeenkomstig de adviezen van de Geneesmiddelencommissie, welke 
ingevolge het bepaalde in het tweede lid van voornoemd artikel werd 
gehoord,

a. zijn aan lijst I zeventien substanties toegevoegd, als vermeld in 
artikel I, onder A;

b. zijn aan lijst V zesenveertig geneesmiddelen in een farmaceutische 
vorm toegevoegd, is van vijf geneesmiddelen in een farmaceutische 
vorm de benaming gewijzigd en zijn eenentwintig geneesmiddelen in een 
farmaceutische vorm geschrapt, een en ander als vermeld in artikel I, 
onder B.

Met betrekking tot lijst V zij opgemerkt, dat de op die lijst vermelde 
geneesmiddelen in een farmaceutische vorm niet onder het U.A.-regime 
vallen, indien zij niet worden aangeduid of aangeprezen ter genezing, 
leniging of voorkoming van een der ziekten, vermeld op de bij 
voornoemd besluit behorende lijst II.

Overeenkomstig het bepaalde in artikel 4, tweede lid, van voornoemde 
wet, is het ontwerp van deze algemene maatregel van bestuur voor het 
maken van opmerkingen door belanghebbenden bekend gemaakt in de 
Staatscourant van 3 april 1991, nr. 64.

Met betrekking tot bedoeld ontwerp werden geen opmerkingen door 
belanghebbenden gemaakt.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. J. Simons

Staatsblad 1991 503 5


	stb-1991-503

